
 

 

PORTARIA N.º 19.977, DE 16/10/2023. 

 

 

CEDE SERVIDORA PARA A PREFEITURA DE 

VIANA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Ceder a servidora SÔNIA MARIA RAIMUNDO, matrícula n.º 35.431, 

ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO, Nível II, Padrão 

“A”, para a Prefeitura Municipal de Viana-ES, com fundamento no CONVÊNIO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 007/2023, celebrado entre o município de Aracruz/ES e o 

município de Viana/ES, no período de 20/09/2023 a 31/12/2024.  

 

Art. 2º Fica suspenso o estágio probatório da Servidora durante o período de 

permanência da cessão, de acordo com a alínea V, inciso I, art. 15, do Decreto n.º 40.926, de 

02/12/2021. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 20/09/2023.  
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310036003800310037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-18T11:15:37-0300




